

REMISSYTTRANDE
Dnr CBM 83/10

Naturvårdsverket
106 48 Stockholm

Remiss av redovisning av regeringsuppdrag Näringslivet och biologisk mångfald (Dnr 304-178-10 NI)

Övergripande slutsats:

CBM anser att idén med den föreslagna plattformen är god och vi stödjer förslaget. CBM är beredd att stå som resurs för den fortsatta utvecklingen av plattformen.

Kopplingen mellan biologisk mångfald och ekonomi

På flera ställen i rapporten pekas på kopplingen mellan biologisk mångfald, fungerande ekosystemtjänster och ekonomi, vilket är bra. Denna koppling kan inte nog poängteras, framför allt i detta sammanhang då syftet är att förmå näringslivet att bidra till ett mer hållbart nyttjande av biologiska resurser. Det krävs att man på ett mycket klart och tydligt sätt lyckas förmedla kopplingen mellan biologisk mångfald och ekonomi, såväl lokalt som globalt. Här måste två aspekter belysas: dels faktiska kostnader för fortsatt förlust av biologisk mångfald, dels på vilket sätt biologisk mångfald bidrar till ekonomin och den gratisresurs som svenskt näringsliv idag och historiskt har dragit nytta av. Det är ett centralt resonemang i kommunikationen med näringslivet. CBM uppmuntrar ambitionen att tillhandahålla modeller för företag att integrera konsekvenser för biologisk mångfald i sin ekonomiska redovisning.

Bred syn på biologisk mångfald

Känslan infinner sig att författaren med ”biologisk mångfald” menar mångfalden av arter och livsmiljöer i den vilda naturen. I detta sammanhang kan det vara värdefullt att lägga extra vikt vid att tydliggöra att biologisk mångfald inkluderar även odlad och tam mångfald, det vill säga all den variation av hotade lantsorter av utsäde, lantraser av boskap och gamla kulturväxter som är allt mer marginaliserade idag. Att lyfta denna ofta förbisedda del av den biologiska mångfalden har stor betydelse i ett näringsperspektiv, eftersom den representerar stora mervärden för bland annat fritidsodlare, turism och livsmedelssektorn. Begreppet biologisk mångfald omfattar även genetisk variation, som är basen i de genetiska resurser näringslivet också drar stor nytta av.

På liknande sätt framgår det inte självklart att författaren inkluderar traditionell kunskap knuten till biologisk mångfald, vilket för CBM är en naturlig delmängd av den biologiska mångfalden. Denna traditionella kunskap är många gånger lika hotad som de arter och ekosystem den omfattar, och är en viktig komponent i lösningen på hållbart nyttjande. Det är därför viktigt att plattformen som avses i utredningen även uppmuntrar erfarenheter som varit positiva för att ta tillvara sådan traditionell kunskap. Detta behöver inte alls stå i konflikt med ambitionen att ge trovärdig och kvalitetsgranskad information. Däremot är det viktigt att konsekvent och öppet redovisa källor till all information som publiceras.

Referensgruppens uppgift

Referensgruppen som ska knytas till plattformen uppges ha två uppgifter: att kvalitetssäkra informationen, samt att säkra informationens relevans för mottagarna. Det är inte självklart att samma referensgrupp är lämplig för båda dessa uppgifter. CBM förespråkar att referensgruppen i första hand ska säkra informationens relevans, medan kvalitetssäkringen måste ligga på uppdragstagarens ansvar.

Övriga synpunkter

Projektet bör kompletteras med en informationsplan. För att plattformen ska bli framgångsrik är det viktigt att den blir väl känd hos målgrupperna och det behövs aktivt arbete för att skapa kännedom om verktyget. De seminarier som beskrivs i 7.1.4 skulle kunna utgöra en del i en informationsplan, men måste kompletteras med andra informationsaktiviteter som t.ex. medverkande vid mässor, artiklar, pressmeddelanden, nyhetsbrev och annonsering.

Innebörden av meningen ”Plattformen bör även innehålla delar där informationen på webbsidan presenteras inför åhörare” är otydlig.

I beskrivningen av förvaltningen finns en otydlighet huruvida uppbyggnaden av innehållet på webbplattformen är en engångsinsamling, eller om man menar ett fortlöpande arbete där den initiala basen byggs ut med nya erfarenheter, metoder och goda exempel. CBM anser att arbetet måste fortgå löpande.

Beslut i detta ärende har fattats av t.f. föreståndare Torbjörn Ebenhard efter föredragning av informationsansvarige Oloph Demker.



Torbjörn Ebenhard